

Warsztaty profilaktyczne „Bezpieczni na drodze” i „Uzależnienia”

W ramach działań psychologa i pedagoga szkolnego w dniu 5.10. 2023 r. w szkole odbyły się warsztaty profilaktyczne dla uczniów. Zajęcia zostały zorganizowane we współpracy z dzielnicowym Panem Marcinem Kwietniem z Komendy Policji w Połańcu.

Klasy I – III uczestniczyły w warsztatach „Bezpieczni na drodze”, których celem było poszerzenie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz promowanie idei bezpiecznego poruszania się po drogach, zachowanie zasad bezpieczeństwa w drodze do szkoły oraz podczas czasu spędzanego w szkole, a także w oczekiwaniu na autobus, bądź rodzica. Szczególną uwagę Pan policjant zwrócił na znajdujące się obok szkoły przejście dla pieszych i udzielił dzieciom wskazówek dotyczących bezpiecznego korzystania z tego rodzaju przejść. Nasi uczniowie aktywnie uczestniczyli w warsztatach, wykazali się znakomitą wiedzą w zakresie znajomości znaków drogowych i zasad przechodzenia przez jezdnie, które zaprezentowali wierszem Wandy Chotomskiej „Gdy zamierzasz przejść ulicę...”. W nagrodę za aktywny udział otrzymali pamiątkowe odznaki i kolorowanki.

Klasy IV – VIII uczestniczyły w warsztatach dotyczących „Uzależnień”, które są zgodne z kierunkami polityki oświatowej wyznaczonymi przez Ministra Edukacji Narodowej na ten rok szkolny.

Głównym celem zajęć było dostarczenie podstawowych wiadomości o substancjach uzależniających, propagowanie wiedzy na temat szkodliwości uzależnień, poszerzenie wiedzy na temat wpływu zdrowego stylu życia na zdrowie, sprawność intelektualną i kondycję fizyczną, kształtowanie umiejętności rozpoznawania psychologicznych cech uzależnienia, a także skłanianie uczniów do zachowań asertywnych. Młodzież chętnie wzięła udział w dyskusji dotyczącej prezentacji multimedialnej. Szczególną uwagę współprowadzący zajęcia psycholog szkolny Pani Anna Zgrzywa zwróciła na problemy z nadużywaniem leków, substancji pobudzających czyli tzw. „energetyków” oraz wpływie mediów społecznościowych na funkcjonowanie młodych ludzi.

Anna Zgrzywa

Paulina Jurkowska